
 
 
 
 
 
 

Vyplňuje se vždy po skončení každého 
kalendářního měsíce.  

Výkaz péče slouží k tomu, aby na něm rodič 
vyznačil, ve které dny poskytoval péči a zda 
se s někým v péči o dítě střídal. 

Do skončení mimořádných 
opatření lze poskytovat 
ošetřovné i po dovršení 13 
let věku, jde-li o  
hendikepovanou osobu.  
Proto rodič uvádí informace 
o tom, zda pečuje o osobu 
závislou na pomoci jiné 
osoby alespoň v I. stupni a 
zda jde o nezaopatřené dítě. 

Identifikační a 
kontaktní údaje, 
aby bylo možné 
spárovat výkaz 
péče s dříve 
podanou Žádostí 
o ošetřovné. 

Vyplní se dny, 
ve kterých rodič 
o dítě pečoval a 
za které mu 
tedy má náležet 
ošetřovné. Při 
péči po celý 
kalendářní 
měsíc lze 
zatrhnout tuto 
možnost.  

 

Během daného měsíce se lze v péči vystřídat podle potřeby. Každý z pečujících 
má nárok na ošetřovné jen za ty dny, kdy o dítě pečoval.  
Pozor, v jednom dni může být péče vykázána jen u jedné pečující osoby. 

Nárok na ošetřovné 
může uplatnit i druhá 
osoba.  

Údaje pro zasílání dávky (číslo účtu nebo adresa pro poštovní poukázku) uvedl 
rodič již na počátku ošetřování, na tiskopis Žádost o ošetřovné při péči o dítě z 
důvodu uzavření školního či dětského zařízení. Dávka bude zasílána podle nich. 



 

Záznamy doplňuje zaměstnavatel ručně, pokud nevyužije možnosti 
interaktivního formuláře „Záznamy zaměstnavatele k výkazu péče o dítě z 
důvodu uzavření výchovného zařízení“ na ePortálu ČSSZ). V takovém případě 
tuto část nevyplňuje, použije k záznamům interaktivní formulář a Výkaz péče 
k němu přiloží. 

Vyplňte, které dny by pro zaměstnance byly pracovními, pokud by nepečoval o dítě 

Vyplňte, pokud 
zaměstnanec 
některé dny v 
měsíci pracoval 
(i pouze po část 
dne). 

Vyplňte, pokud potřeba péče o dítě skončila a 
pokud daný zaměstnanec v poslední den jejího 
trvání o dítě pečoval, tj. až po skončení 
mimořádných opatření. 
 


